Anno vero tricesimo sexto regni, Baasa rex Israelitarum Ramatham urbem quadraginta stadiis ab Hierosolyma muro, & vallo circumdare cœpit, adeo ut nullus tuto egredi vel ingredi ex imperio Azæ posset, validoq; illâ præsidio muniuit. Azas haud ignarus violenti facinoris, quod rex Israelitarum moliebatur, misit cōfestim legatos cū magno auri & argenti pōdere, ex téplo Domini & regia suscepto, ad Benadabū Syriæ regem Damasci habitantem, ut ex antiquo fœdere ad Baasæ fines deuastandos secum militaret. Quod cum ille non grauata fecisset, trepidissimis nūciis Baasas reuocatus, à Rhamatina munitione abstinuit, & ex

M 2 impe-

Imperio Azæ fuga salutem quæsiuit. Eo igitur digresso, Azas loci oportunitatem non aspernatus, inchoatam munitionem ad exitum perducit, Gabaa & Masphe non procul inde constitutis. Deus autem iratus Azæ propter diffidentiam, quod implorasset auxilium, externi Regis, se neglecto, Prophetam Ananim ad eum misit, qui facinus ingratitudinis reprehendet. Verum Prophetam indignis ille modis exceptit, & correptionem propheticam contempnit. Quare grauissime offendit numen, ut plurimos interficeret ex populo eius. Anno tricesimo nono ætatis graui pedum dolore conficitcepit, ubi fertur plus in arte medicorum quam in auxilio diuino spem fixile. E vita discellit anno quadragesimo primo regni sui. Qui in sepulchro suo quod federat Hierosolymis, aromatibus & delicatissimis vnguentis conditus, sepultus est. Filium habuit Iosaphatum, qui ei in regno successit.

DE AZA,

EPIGRAMMA.

*In statua cultor reparavit sedulus Azas
Rex Iude sancti diruta templo Dei.
Syncerum indixit rursus pro Numinе cultum,
Destruxit aras non simulachra colens.
Auxiliatrices collato Numine palmas
Æthyopum vicit millia multa virum.*

Tur.

*Turpibus è sacris amonit post genitricem
Obscenitur bāns impia signa Dei.*

DE IOSAPHATO, IIII. pio Regē.

IOSAPHATVS tribus Iudeæ Rex quartus filius Azæ ex uxore Azuba filia Salai, accepit Imperium anno quarto Regis Achabi. Triginta quinque annorum fuit, ubi Imperio preesse cœpit, inclita pietate præditus & iustitia. Vixit circiter annum mundi 3032. patrem probitate & aliis virtutibus felicissime imitatus est. Arasque quas parens non demolitus, ipsè exquirens accuratius, omnes subuertit, omnia simulacra Idolorum confregit, quibus maximam apud Numen adeptus gratiam, & fauorem. Nam cum Achabus bellis & aliis malis propter impietatem vexaretur, hic pierate & ocio floruit, & præter cætera iustitiae specimen, quæ à principio sui regni exhibuerat, Sacerdotes ex Hierosolymis omni sapientia, & diuinorum oraculorum interpretatione conspicuos selegit, atque ut circa vrbes, quæ suo parebant Imperio, ut patiias leges populo neglectas prædicarent, ad earūq; cultū hortarentur diligētissime mādauit. Et quia petatis cultū promouebat, Baalum & alia impia Idola contriuit; Numinis igitur prouidentia contigit, ut reges externi ac circumiectæ gentes vltro Iosaphati societatem per legatos poscerent mul-